АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.12.2024                         г. Мичуринск                                              3604

О внесении изменений в муниципальную программу «Молодёжь

Мичуринского муниципального округа», утвержденную постановлением

администрации муниципального округа от 22.01.2024 № 91

Администрация муниципального округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Молодёжь Мичуринского

муниципального округа», утвержденную постановлением администрации

Мичуринского муниципального округа от 22.01.2024 № 91 (в редакции от

06.09.2024 № 2295) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы позицию «Объемы и источники

финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования программы

(подпрограммы)

Объём бюджетных ассигнований на

реализацию муниципальной программы в

2024 - 2030 годах составит – 2 389,99 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2024 год — 469,99 тыс. рублей;

2025 год — 320,0 тыс. рублей;

2026 год — 320,0 тыс. рублей;

2027 год — 320,0 тыс. рублей;

2028 год — 320,0 тыс. рублей;

2029 год — 320,0 тыс. рублей;

2030 год — 320,0 тыс. рублей;

из них:

за счет средств бюджета Мичуринского

муниципального округа – 2 389,99 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2024 год — 469,99 тыс. рублей;

2025 год — 320,0 тыс. рублей;

2026 год — 320,0 тыс. рублей;

2027 год — 320,0 тыс. рублей;

2028 год — 320,0 тыс. рублей;

2029 год — 320,0 тыс. рублей;

2030 год — 320,0 тыс. рублей.

Программа реализуется за счет средств

бюджета Мичуринского муниципального

округа и средств, привлеченных из других

источников. Порядок и объём

финансирования затрат на мероприятия

программы из других источников

определяются на основании

согласованных обязательств и полномочий

в соответствии с действующим

законодательством.

При формировании проекта бюджета

Мичуринского муниципального округа на

2024-2030 годы объёмы средств,

выделяемых на реализацию мероприятий

программы, уточняются с учётом

возможностей бюджета и средств,

привлечённых из других источников.

1.2. в разделе 6 Программы «Обоснование объема финансовых

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» цифры

«2 209 990,0» заменить цифрами «2 389 990,0».

1.3. в приложении № 2 к Программе «Перечень мероприятий

муниципальной программы Мичуринского муниципального округа

«Молодёжь Мичуринского муниципального округа»:

1.3.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
1. Основное мероприятие.

Поддержка молодёжи и

вовлечение молодёжного

сообщества Мичуринского

муниципального округа в

общественно-политическую

жизнь социума

2024 - 469,99 0 0 469,99 0
2025 - 320,0 0 0 320,0 0
2026 - 320,0 0 0 320,0 0
2027 - 320,0 0 0 320,0 0
2028 - 320,0 0 0 320,0 0
2029 - 320,0 0 0 320,0 0
2030 - 320,0 0 0 320,0 0
Всего - 2 389,99 0 0 2 389,99 0

1.3.2. в пункте 1.4 слова «МБУК «Центр культуры и досуга

Мичуринского муниципального округа» дополнить словами «Управление

культуры, туризма, молодёжной политики и спорта администрации

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области».

1.3.3. пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
1.5. Организация и

проведение

всероссийских,

областных и

окружных

мероприятий в

сфере

государственной

молодёжной

политики и

Общероссийского

общественно-

государственного

движения детей и

молодежи

«Движение

первых»

Управление

культуры,

туризма,

молодёжной

политики и

спорта

администрации

Мичуринского

муниципального

округа

Тамбовской

области, МБУК

«Центр культуры

и досуга

Мичуринского

муниципального

округа»

Проведено

мероприятие,

направленное

на поддержку

социальной

активности

молодёжи

Ед. 2024 - 6 2024 - 188,23 0 0 188,23 0
2025 - 5 2025 - 80,0 0 0 80,0 0
2026 - 5 2026 - 80,0 0 0 80,0 0
2027 - 5 2027 - 80,0 0 0 80,0 0
2028 - 5 2028 - 80,0 0 0 80,0 0
2029 - 5 2029 - 80,0 0 0 80,0 0
2030 - 5 2030 - 80,0 0 0 80,0 0

1.3.4. пункт «ВСЕГО по программе» изложить в следующей редакции:

 ВСЕГО по

программе
    2 389,99 0 0 2 389,99 0

1.4. приложении № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы Мичуринского муниципального округа

«Молодёжь Мичуринского муниципального округа» за счет всех источников

финансирования» изложить в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68», (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС77-

74008 от 29.10.2018).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального округа

Т.С. Чепрасову.

Глава муниципального округа                                                            Г.Д. Хубулов

http://www.top68.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального округа

от    28.12.2024 №  3604

Приложение №3

к муниципальной программе Мичуринского

муниципального округа

«Молодёжь Мичуринского муниципального

округа»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Мичуринского муниципального округа «Молодёжь Мичуринского
муниципального округа» за счет всех источников финансирования

Статус Наименование

муниципальной
программы,

подпрограммы
муниципальной

программы, мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители

Объемы финансирования, тыс.рублей,
в т.ч.

по годам, всего федеральный

бюджет
областной

бюджет
бюджета

Мичуринского

муниципально

го округа

внебюджетны

е средства

1 2 3 5 6 7 8 9
Муниципальная программа
Мичуринского
муниципального округа

 «Молодёжь
Мичуринского
муниципального округа»
на 2024 - 2030 годы

всего 2024 0 0 469,99 0
2025 0 0 290,0 0
2026 0 0 290,0 0
2027 0 0 290,0 0
2028 0 0 290,0 0
2029 0 0 290,0 0
2030 0 0 290,0 0

Управление культуры, туризма,
молодёжной политики и спорта
администрации Мичуринского
муниципального округа
Тамбовской области

2024 0 0 378,23 0
2025 0 0 320,0 0
2026 0 0 320,0 0
2027 0 0 320,0 0
2028 0 0 320,0 0
2029 0 0 320,0 0

1 2 3 5 6 7 8 9
2030 0 0 320,0 0

МБУК «Центр культуры и досуга
Мичуринского муниципального
округа»

2024 0 0 91,76 0
2025 0 0 0 0
2026 0 0 0 0
2027 0 0 0 0
2028 0 0 0 0
2029 0 0 0 0
2030 0 0 0 0

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации муниципального округа «О

внесении изменений в муниципальную программу «Молодёжь

Мичуринского муниципального округа», утвержденную постановлением

администрации Мичуринского муниципального округа

от 22.01.2024 № 91»

 Проектом постановления уточняются параметры финансового

обеспечения муниципальной программы в соответствии с утверждёнными

лимитами на организацию и проведение мероприятий программы на 2025  и

плановый период 2026-2027 гг.

Начальник управления культуры, туризма

молодёжной политики и спорта

администрации округа                                                                     О.М.Левыкина

А.А.Сушков
5-31-45